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Dokumenttyp
e: 

Vejledning 

Gældende for 
(Faglig 
målgruppe: 

FMK for sundhedsprofessionelle  

Definition: Fælles Medicinkort (FMK) skal bruges af de sundhedsprofessionelle i praksissektoren, på 
sygehuse, i hjemmeplejen samt andre relevante steder, hvor borgerne behandles med medicin. 

Fælles Medicinkort bliver anvendt af læger og andre sundhedsprofessionelle, der giver 
behandling. Det er også dem, der står for opdateringen af Fælles Medicinkort. Fælles Medicinkort 
gør samarbejdet lettere mellem borger og behandler. Der opnås samtidig en bedre sikkerhed i 
forhold til fejlmedicinering, idet den sundhedsprofessionelle kan se, hvilken medicin borgeren får 
og derved sikre, at borgeren ikke får overflødig eller forkert medicin.  

 

Formål: Formål 
Ifølge bekendtgørelsen omkring brugen af FMK er læger forpligtet til at ordinere via FMK. Dette 
gælder også læger på misbrugsområdet. Denne del kan håndteres via FMK-online, det ikke er et 
krav, at det foregår via et FMK integreret it-system, hvilket det er i Rusmiddelteamet, der kommer 
Advis fra FMK når der er opdateringer. 

Det højner patientsikkerheden, hvis det sundhedsfaglige personale håndterer medicinen via et 
FMK integreret it-fagsystem, da de her får besked om ændringer i medicinen samtidig med, at det 
er dokumenteret i borgerens journal 

Procedure: 

Hvordan tilknyttes FMK i Rusmiddelteamet 

 

Når borger er oprettet i Nexus, går du ind under overblik: 

 

(Obs. borger skal været tilknyttet sensitiv organisation Rusmiddelteamet, under  

relationer for at vi får Advis fra FMK) 

• Medicinoverblik  

• Medicininformation/skema tilføjes/ udfyldes gemmes 

• Gå til Borgerforløb 

• Tilknyt medicinskema 

• Gå til medicin 

• Tilknyt FMK 

• Opdater FMK 

 

Hvem har ansvaret for opdatering af FMK i Rusmiddelteamet 

Hvem har ansvaret i forhold til opdatering af FMK ved sygdom og afholdelse af ferie i 
Rusmiddelteamet  
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Sundhedsfaglig Rusmiddelbehandler har ansvaret for opdatering af FMK på alle hverdage, på de 

borgere der ikke er tilknyttet en sygeplejeklinik, eller Sygeplejen, de er selv ansvarlig for at 

opdatere på de borgere de har tilknyttet. 

Lægekonsulent er udelukkende ansvarlig for substitutionsmedicin og egen læge for andet 

medicin. 

Rusmiddelteamet opdaterer FMK.  

Hvem har ansvaret for opdatering af FMK i Rusmiddelteamet under sygdom, og ved afholdelse 
af ferie 

 

Der er en sundhedsfaglig medarbejder ansat i Rusmiddelteamet, hvilket bevirker at der skal søges 

ekstern hjælp fra sygeplejerske eller SSA i CSKF. under afholdelse af ferie samt ved sygdom. 

Rusmiddelteamet indgår aftale med navngiven sygeplejerske eller SSA, hvornår der skal afholdes 

ferie, og hvornår de kan forvente at der kommer opdateringer på vores borgere. 

Yderligere oplysninger vedr. FMK henvises der til sundhedsfaglige instrukser i Nexus/medicin/ 

Instruks for Fælles Medicin Kort 
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Opdatering 

 

FMK 

 

Rusmiddeltem

aet. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

OBS:  afmærk – Borger administrerer selv, (uanset om det er bosted eller borger selv. 

 I feltet /bemærkninger skrivers der f.eks.  

Ved substitutionsmedicin står der: Varetages af Rebild Rusmiddelteam (og hvem der udlev.) 

f.eks. Administreres og udleveres af Rørbæk Omsorgshjem. Ved øvrig medicin skrives der i 

bemærkninger: f.eks. Administreres og udleveres af Rørbæk Omsorgshjem 
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Tryk på rødt kryds – så boks forsvinder (vi skal IKKE registrer /tidspunkter på ordination i 

bokse) 

 

 

 

 

 

 
 

 

Sådan skal det se ud, og alt medicin skal stå under selvadministration i FMK – Obs  

Sygeplejen og Sygeplejeklinikker opdaterer FMK på de borgere de har tilknyttet 
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